
Urząd Miejski w Głubczycach 
ul. Niepodległości 14 
48-100 Głubczyce   
 

Głubczyce, dnia 12 września 2019 r.  

 

INFORMACJA 
 
Uprzejmie informujemy, że w dniu 6  września 2019 r. weszła w życie nowelizacja 

Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wprowadza szereg  zmian, m. in.  
w zakresie przedkładania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
Zmiany dotyczące deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 
 
Zmiana terminu składania nowych deklaracji. 
 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana (poprzednio 14 dni od daty nastąpienia zmiany); 
Powyższe na najbliższy okres oznacza, że deklaracje za miesiąc wrzesień będą musiały  
być dostarczone do tut. organu do dnia 10 października 2019 r. 
 
Brak możliwości złożenia deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres 
wsteczny. 
 
Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 
zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku śmierci mieszkańca. Jeżeli zmniejszenie 
spowodowane jest śmiercią mieszkańca przyjęcie deklaracji możliwe jest w terminie  
do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 
 
Wprowadzenie obowiązku selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 
 
Ustawa nie przewiduje już możliwości oznaczenia w deklaracji braku selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. Ponadto tut. organ nie będzie mógł naliczać opłaty za brak segregacji na 
podstawie złożonej deklaracji.  
 
 
 
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miejskim w Głubczycach  
ul. Niepodległości 14, 48-100 Głubczyce, I piętro (pokój nr 15)  lub telefonicznie nr :   
77 4853021 wew. 231.   
 


